Российская Федерация

Республика Хакасия

Алтайский район

Администрация Кировского  сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.02.2017 г.                                                                                                          № 10-п
с. Кирово
Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений,  муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Кировский  сельсовет
В соответствии со статьями 144, 145, 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, Программой поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2012 г. № 2190-р, в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Кировский сельсовет, руководствуясь Уставом муниципального образования Кировский сельсовет, администрация Кировского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений,  муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Кировский сельсовет, в кратности от 1 до 4.

2. Утвердить Перечень муниципальных учреждений и муниципальных унитарных  предприятий муниципального образования Кировский сельсовет, в которых условия оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров устанавливаются без учета предельного уровня соотношения размеров среднемесячной заработной платы, указанного в п. 1 настоящего Постановления (Приложение 1);

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. Пункт 1 применяется к правоотношениям, возникающим с 01 января 2017 г.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте администрации Кировского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Кировского сельсовета                                                   И.В. Манаенко
                                                                                                                                Приложение №1
к постановлению администрации Кировского сельсовета

от 08.02.2017 г. № 10-п
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Кировский сельсовет, в которых условия оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров устанавливаются без учета предельного уровня соотношения размеров среднемесячной заработной платы

1. Муниципальное унитарное предприятие «Импульс».

2. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Кировский СДК».